m pi . AOODRTO. Regi stro regi onal e dei decrepige dmgettoriali.R 0000884. 26-08-2024. h. 16: 55

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI
VISTO

.,%ﬁ///.}/a?/& (/(/// :ﬂvﬁ/zﬁ%b«nﬁ e aé/ ////e?/l/()

Whooio Sootastioo Rogionats pier te Tosoana

D07 . /A Y L . .
////4{?[0 . f/ — <,§(3(}/Z(/’i?fi aé//e/c}o/m% aé/éz Jmm/l, DOV LILYOLIILULLCE €& COFIILUIZCOAENOI 2

IL DIRETTORE

il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n. 487, recante “Regolamento concernente
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive
modificazioni;

in particolare, il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, “Regolamento recante
modifiche al suddetto decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487";

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare I’articolo
35 concernente il reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni;

la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed il relativo Regolamento approvato con Decreto del
Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184;

il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”
e successive modificazioni e il Regolamento Generale sulla protezione dei dati n. 2016/679;

il Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito — Dipartimento per il sistema educativo di istruzione
e formazione — Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 1897 del 17 luglio 2024, con il quale
e stata indetta la procedura di valutazione per la progressione all’Area dei Funzionari e dell’Elevata
Qualificazione, relativa al profilo professionale di funzionario, ai sensi dell’articolo 52, comma 1-bis del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e dell’articolo 59, comma 5, del C.C.N.L. del Comparto
istruzione e ricerca del 18 gennaio 2024, cosi come previsto dal decreto del Ministro dell’lstruzione e del
Merito, 12 aprile 2024, n. 74, finalizzata alla copertura di n. 1.435 posti;

in particolare, I'art 6 comma 1 c) del citato decreto ministeriale secondo cui: “In conformita con quanto
previsto dall’articolo 1, comma 3 del decreto del Ministro dell’lstruzione e del Merito 12 aprile 2024, n.
74, considerata l'esiguita dei posti disponibili nelle singole regioni, si provvede ad accorpare le
commissioni secondo le seguenti modalita (...) U.S.R. Toscana: valutazione delle istanze che pervengono
per le Regioni Sardegna e Umbria”;

il proprio decreto prot. n. 655 del 02 agosto 2024 con il quale e stata costituita la Commissione
giudicatrice in conformita a quanto previsto dal Bando relativo alla procedura valutativa di progressione
per I'accesso all’'area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, ai sensi del decreto del Ministro
dell’lstruzione e del Merito 12 aprile 2024, n. 74 indetto con Decreto del Ministero dell’istruzione e del
merito — Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione — Direzione generale per il
personale scolastico prot. n. 1897 del 17 luglio 2024;

gli atti di valutazione predisposti dalla Commissione giudicatrice di cui sopra;

Il proprio decreto direttoriale prot. 876 del 21/08/2024 con cui & stata approvata, la graduatoria
regionale della procedura valutativa per complessivi 1.435 posti, per la progressione all’area dei
funzionari e dell’elevata qualificazione per le Regioni Toscana, Sardegna e Umbria.

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente:

Ornella Riccio — Dirigente Ufficio IV

Tel. +39 05527251
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.qgov.it/web/miur-usr-toscana

Monia Montigiani



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

.,%ﬁ///.}/a?/& (/(/// :ﬂvﬁ/zﬁ%b«nﬁ e aé/ ////e?/l/()

Whooio Sootastioo Rogionats pier te Tosoana

D07 . /A Y L . .
////4{?[0 . f/ — <,§(3(}/Z(/’i?fi aé//e/c}o/m% aé/éz Jmm/l, DOV LILYOLIILULLCE €& COFIILUIZCOAENOI 2

VISTI  ireclami presentati da alcuni dei candidati inclusi nella graduatoria approvata con il suddetto Decreto
direttoriale;

PRESO ATTO che la commissione giudicatrice, in autotutela, ha accolto alcuni dei reclami riguardanti la
rideterminazione del punteggio e ha rivalutato alcune posizioni sulla base delle dichiarazioni rese;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 comma 6 del suddetto Decreto dipartimentale “i candidati partecipano
alla procedura valutativa con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. In caso
di accertata carenza degli stessi, I'USR responsabile della procedura dispone, con provvedimento
motivato e in qualsiasi momento della procedura, I'esclusione dei candidati.”;

TENUTO CONTO che a parita di punteggio complessivo si applicano le preferenze di cui all’articolo 5, comma 4,
del Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487,

DECRETA

Art. 1 - Ai sensi dell’articolo 9 del Decreto ministeriale prot. n. 1897 del 17 luglio 2024, € approvata la
graduatoria regionale della procedura valutativa per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata
qualificazione per le Regioni Toscana, Sardegna e Umbria. Le predette graduatorie sono allegate al
presente provvedimento e ne costituiscono parte integrante.

Art. 2 - Ai sensi dell’articolo 9 comma 3, sono proclamati vincitori i candidati collocati in una posizione
corrispondente al numero dei posti destinati alla procedura valutativa in ogni regione, il cui numero é pari
per la Regione Toscana a 90 posti e per la Regione Sardegna a 41 posti e per la Regione Umbria a 11 posti;

Art. 3 - 'Amministrazione si riserva di effettuare ulteriori controlli sul possesso dei requisiti di ammissione
alla presente procedura concorsuale e, in caso di carenza degli stessi, di disporre la decadenza dai benefici
eventualmente conseguiti.

Art. 4 - Il presente decreto & pubblicato sul sito internet e all’albo di questa Direzione Generale e le graduatorie
sono altresi tramesse al sistema informativo del Ministero dell’lstruzione e del Merito.

Art. 5 - Avverso il presente decreto & ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro il termine di 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data
di pubblicazione.

Firmato digitalmente da IL DIRETTORE
PELLECCHIA ERNESTO Ernesto PELLECCHIA
C=IT
O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente:

Tel. +39 05527251
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.miur.qgov.it/web/miur-usr-toscana

Ornella Riccio — Dirigente Ufficio IV Monia Montigiani



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2024-08-26T14:33:46+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-08-26T16:55:25+0200
	protocollo




